
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 98. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 26.5.2025

1594/98/RM/2025 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

•     považuje za splněné body:

1510/92 z 92. schůze rady města - 7. 4. 2025.
1535/94 z 94. schůze rady města - 14. 4. 2025.
1559/96, 1564/96, 1567/96/III z 96. schůze rady města - 28. 4. 2025.
1575/97,  1576/97,  1581/97,  1582/97,  1583/97,  1584/97,  1585/97,  1586/97,
1588/97 z 97. schůze rady města - 12. 5. 2025.

•     další úkoly trvají.

1595/98/RM/2025 Závěrečný účet města Slavkov u Brna za rok 2024

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů  a § 17 zákona č.  250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, závěrečný účet města Slavkov u Brna za
rok 2024 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 bez výhrad.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Závěrečný účet města Slavkov u Brna za rok 2024 zastupitelstvu
města k projednání.

Termín: 23.6.2025

1596/98/RM/2025 Smlouva o zřízení věcného břemene s JMK - prodloužení vodovodu a kanalizace
Tyršova

I. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  s  Jihomoravským  krajem,  se  sídlem
Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ: 70888337, týkající se pozemku parc. č. 3780/1,



ostatní plocha v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku Jihomoravského kraje, v rozsahu
dle  geometrického  plánu  č.  4530-233/2023 (stavba  s  názvem "Prodloužení  vodovodu a
splaškového kanalizačního řadu") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s Jihomoravským krajem, se
sídlem Žerotínovo nám. 449/3,  601 82 Brno,  IČ:  70888337,  týkající  se pozemku
parc.  č.  3780/1,  ostatní  plocha  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna,  který  je  v  majetku
Jihomoravského  kraje,  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  4530-233/2023
(stavba  s  názvem  "Prodloužení  vodovodu  a  splaškového  kanalizačního  řadu")  v
předloženém znění.

Termín: 30.6.2025

1597/98/RM/2025 Žádost o uzavření dodatku č. 7 - společnost GOLF INVEST AUSTERLITZ, a.s.

I. Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku parc. č. 973 - ostatní plocha, zeleň v k.ú.

Slavkov u Brna o výměře cca 59 800 m2 za účelem prodloužení smlouvy ze dne 18.02.2000.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  zveřejnění záměru pronájmu části  pozemku parc.  č.  973 - ostatní  plocha,

zeleň v k.ú. Slavkov u Brna o výměře cca 59 800 m2.

Termín: 31.5.2025

1598/98/RM/2025 Rozšíření MŠ Zvídálek - dodatek č. 3 smlouvy o dílo na stavební práce

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Přístavba MŠ Zvídálek ul.
Koláčkovo  nám.  č.p.  107  Slavkov  u  Brna"  s  dodavatelem "Společnost  pro  MŠ Zvídálek"
dodavatelů SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 602 00 Brno, IČO: 269 61 474 a STAEG Stavby,
spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov, IČO: 24140520.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Přístavba
MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 Slavkov u Brna" s dodavatelem "Společnost
pro MŠ Zvídálek" dodavatelů SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 602 00 Brno, IČO: 269



61  474  a  STAEG  Stavby,  spol.  s  r.o.,  Průmyslová  738/8f,  682  01  Vyškov,  IČO:
24140520.

Termín: 31.5.2025

1599/98/RM/2025 Rekonstrukce ul. Polní - výběr zhotovitele

I. Rada města rozhoduje
na základě doporučení komise pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Rekonstrukce
místní  komunikace  ul.  Polní",  že  nejvhodnější  nabídka  byla  předložena  uchazečem
SWIETELSKY  stavební  s.r.o.,  Pražská  tř.  495/58,  370  04,  České  Budějovice  -  České
Budějovice 3, IČ: 48035599.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na akci "Rekonstrukce místní komunikace ul. Polní"s uchazečem
SWIETELSKY  stavební  s.r.o.,  Pražská  tř.  495/58,  370  04,  České  Budějovice  -  České
Budějovice 3, IČ: 48035599 dle předloženého návrhu smlouvy o dílo.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o dílo na akci "Rekonstrukce místní komunikace ul. Polní"s
uchazečem  SWIETELSKY  stavební  s.r.o.,  Pražská  tř.  495/58,  370  04,  České
Budějovice - České Budějovice 3, IČ: 48035599 dle předloženého návrhu smlouvy o
dílo.

Termín: 27.6.2025

1600/98/RM/2025 Zahájení VZ - sídelní zeleň

I. Rada města schvaluje
zahájení veřejné zakázky na výběr poskytovatele služby na akci  "Studie  systému sídelní
zeleně, město Slavkov u Brna" dle předloženého návrhu zadávacích podmínek soutěže.

II. Rada města schvaluje
uvedený okruh subjektů k oslovení pro podání nabídky:
1/ Arvita P spol. s r.o., Příčná 1541, 765 02 Otrokovice, IČO: 607 06 708
2/ Zahradní a krajinářská tvorba spol. s r.o., Ponávka 185/2, 602 00 Brno, IČO: 463 44 535
3/ Atregia s.r.o., Vážného 10, 621 00 Brno, IČO: 020 17 342
4/ doc. Ing. Lukáš Štefl, Ph.D., Toulovcovo nám. 1163, 570 01 Litomyšl, IČO: 878 04 565
5/ Atelier per partes s.r.o., Francouzká 421/87, IČO: 06968368

III. Rada města schvaluje
členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení:
členové: Ing. Marie Jedličková, Petr Zvonek , Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová, Ing. Petr



Lokaj, Ing. Andrea Večerková, 
náhradníci:  Bc.  Veronika Slámová,  Mgr.  Petr  Jeřábek,  Mgr.  Jana Bangová,  Mgr.  Miroslav
Lstibůrek, Ing. Dalibor Kašpar, Ing. Lenka Doleželová, Ing. Jitka Schneiderova.

1601/98/RM/2025 Smlouva o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu

I. Rada města schvaluje
uzavřít předloženou smlouvu o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu
se společností  TextilEco a.s.,  Palackého 715/15,  110 00 Praha 1,  IČ  28101766 na dobu
neurčitou.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Andree Večerkové, Ph.D.

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy o  umístění  a  provozování  kontejnerů  pro  sběr  oděvů  a
textilu  se  společností  TextilEco  a.s.,  Palackého  715/15,  110  00  Praha  1,  IČ
28101766 na dobu neurčitou.

Termín: 20.6.2025

1602/98/RM/2025 Deklarace potřebnosti a podpory sociálních služeb pro rok 2026

I. Rada města souhlasí
se systémem spolufinancování sociálních služeb pro občany Slavkovska v roce 2025 podle
Pravidel financování sociálních služeb JMK pro léta 2025 - 2026 a deklaruje potřebnost a
finanční podporu pro služby uvedené v tabulce zařazené do skupiny A dle možností rozpočtu
města za podmínky, že služby úspěšně projdou dotačním řízením JMK a ORP Slavkov u Brna.

poskytovatel druh služby kategorie

DCH  Brno,  OCH
Hodonín

pečovatelská služba A

DCH  Brno,  OCH
Hodonín

centrum denních služeb A

DCH  Brno,  OCH
Hodonín

charitní  sociálně  právní
poradna

A

Podane ruce, o.p.s 
odborné  sociální
poradenství 

A

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  systém  spolufinancování  sociálních  služeb  pro  občany  Slavkovska  v  roce  2026
podle   Pravidel  financování  sociálních  služeb  JMK  pro  léta  2025-  2026  a  deklarovat
potřebnost a finanční podporu v konkrétní výši pro služby uvedené v tabulce zařazené do
skupiny A za podmínky, že služby úspěšně projdou dotačním řízením JMK a ORP Slavkov u
Brna.



III. Rada města ukládá

1. Mgr. Margitě Sommerové, DiS.

1.1. předložit  Deklaraci  potřebnosti  a  podpory  sociálních  služeb pro  rok  2026 včetně
vypočtených částek dotací ke schválení zastupitelstvu města.

Termín: 30.9.2025

1603/98/RM/2025 Participativní rozpočet - doporučené projekty k hlasování veřejnosti

I. Rada města souhlasí
s  níže  doporučeným  seznamem  občanských  projektů  pro  hlasování  veřejnosti  v
participativním rozpočtu:

• Výstavba ptačího domu

• Relaxační plocha s veřejným ohništěm

• Veřejné cyklo-pointy

• Workoutové hřiště na Zlaté Hoře

II. Rada města ukládá

1. Bc. Veronice Slámové

1.1. zveřejnit schválené projekty a zajistit publicitu pro veřejné hlasování.

Termín: 30.5.2025

1604/98/RM/2025 Žádosti o prodloužení nájemních smluv - manželé Rosnerovi a paní Bednaříková

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č.  5 na Palackého nám. 123 ve Slavkově  u
Brna, s manžely Josefem Rosnerem, datum narození ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░ a Sárou Rosner Suchomelovou, datum narození ░░░░ ░░ , trvale bytem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky za

smluvní nájemné 150 Kč/m2/měsíc.

II. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 na ulici Zlatá Hora 1230 ve Slavkově  u
Brna, s paní Lucií Bednaříkovou, datum narození ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky za smluvní nájemné 200

Kč/m2/měsíc.

III. Rada města ukládá



1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření nájemních smluv s manžely Rosnerovými a paní Bednaříkovou.

Termín: 31.5.2025

1605/98/RM/2025 Žádost o slevu nájemného

I. Rada města schvaluje
z důvodu zajištění statiky kabin v areálu městského stadionu slevu na nájemném ve výši
14.228 Kč panu Miroslavu Faksovi, se sídlem Pavlovská 508/3, 623 00 Brno -Kohoutovice,
IČO: 64294374, nájemci bistra U dvou kapříků  na stadionu. 

1606/98/RM/2025 Pronájem prostor sloužících k podnikání

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání - kanceláře číslo 31 o výměře

13,50 m2 v 1.patře budovy Palackého náměstí č.p.89, Slavkov u Brna, s Ing. Janem Bělínem,
se sídlem Příční 1804, 684 01 Slavkov u Brna, IČO:11800844, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření smlouvy s Ing. Bělínem.

Termín: 30.5.2025

1607/98/RM/2025 Zveřejnění záměru pronájmu parkovacích míst

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu 23 parkovacích míst + 1 stání pro moto ve dvorním traktu
budovy polikliniky, Malinovského 551, Slavkov u Brna.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit  zveřejnění  záměru pronájmu 23 parkovacích míst  + 1 stání  pro moto ve
dvorním traktu budovy polikliniky, Malinovského 551, Slavkov u Brna.

Termín: 30.5.2025

1608/98/RM/2025 Zpráva o činnosti Sboru pro občanské záležitosti za rok 2024

I. Rada města bere na vědomí



předloženou zprávu o činnosti Sboru pro občanské záležitosti za rok 2024.

1609/98/RM/2025 Žádosti o poskytnutí dotace z programu "Podpora veřejně prospěšných činností"

I. Rada města schvaluje
poskytnutí  dotace  z  programu  "Podpora  veřejně  prospěšných  činností"  a  uzavření
veřejnoprávních smluv s  níže uvedenými žadateli v předloženém znění:

Název žadatele Sídlo IČO výše dotace

Moravský rybářský svaz Špitálská 951, Slavkov u Brna 00557251 40.000

ZO Českého zahrádkářského svazu Čs.armády 252, Slavkov u Brna 70901767 40.000

Myslivecký spolek Slavkov u Brna Nerudova 269, Slavkov u Brna 49408194 34.000

ZO Českého svazu chovatelů Polní 1423, Slavkov u Brna 66597617 30.000

Junák - svaz skautů a skautek ČR sídl. Nádražní 1664, Slavkov u Brna 65841832 28.000

Tennis club Austerlitz, s. r. o. Kounicova 633, Slavkov u Brna 29352673 20.000

Austerlitz Adventure Mánesova 434, Slavkov u Brna 48838713 35.000

SK FBC Slavkov u Brna sídl. Nádražní 1182, Slavkov u Brna 22757805 10.000

SK BEACHVOLLEYBALL SLAVKOV Lidická 298, Slavkov u Brna 61730149 10.000

TJ Sokol Slavkov u Brna Husova 7, Slavkov u Brna 42660271 15.000

Ski Žabiny z.s. K Babě 9, 621 00  Brno 06497799 10.000

Divadelní spolek Slavkov u Brna Malinovského 2, Slavkov u Brna 22607536 20.000

Klub seniorů Slavkov u Brna Polní 1144, Slavkov u Brna 8013977 55.000

Abc Baby, z. s. Újezd II. 284, Kobeřice u Brna 07358971 15.000

Montyplus, z.s. Školní 703, 683 52  Křenovice 8849650 15.000

Centrum Ententyky, z.s. Heršpice 91, 684 01 27060195 9.000

Ekoklub Pampeliška Marefy 53, 685 01 Bučovice 7013159 15.000

You can do it, z.s. Fučíkova 865, 685 01 Bučovice 14144760 10.000

Šachový klub Merta-Mgr. Vít Vykoukal ░░░░ ░░░░ ░░░ ░░░░ ░░ 9.000

Bc. Lukáš Knotek ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░ 40.000

Farní sbor českobr. církve evangelické Heršpice 117, 684 01 48838659 20.000

II. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  -  Podpora  veřejně
prospěšných činností.



Termín: 16.6.2025

1610/98/RM/2025 Žádosti o poskytnutí dotace z programu "Podpora sportovní činností"

I. Rada města schvaluje
poskytnutí  dotace  z  programu  "Podpora  sportovních  činností"  a  uzavření
veřejnoprávních smluv s  níže uvedenými žadateli v předloženém znění:

Název žadatele Sídlo IČO výše dotace

Atletika Slavkov u Brna, z.s. Komenského nám. 1453, Slavkov u Brna 03966615 95.000

Glitter Stars, z.s. Tyršova 1106, Slavkov u Brna 22759964 95.000

SK Beachvolleyball Slavkov, z.s. Lidická 298, Slavkov u Brna 61730149 56.000

SK FBC Slavkov, z.s. Sídliště Nádražní 1182, Slavkov u Brna 22757805 95.000

SK Slavkov u Brna, z.s. Čs. armády 943, Slavkov u Brna 42660467 95.000

TJ Sokol Slavkov u Brna, z.s. Husova 7, Slavkov u Brna 42660271 8.000

TC Austerlitz, z.s. Kaunicova 633, Slavkov u Brna 02151987 36.000

TeamGym Slavkov u Brna, z.s. Heršpice 91, 684 01 09270272 72.000

NK Slavkov u Brna, z.s. Smetanova 1006, Slavkov u Brna 22540865 5.000

Akademie bojových umění - ABU, z.s. Slovákova 391, Slavkov u Brna 09676091 43.000

CH GYM, z.s. Milešovice 215 26621649 27.000

Golf Club Austerlitz, z.s. Na golfovém hřišti 1510, Slavkov u Brna 48838764 45.000

Cyklo Kyjovský MTB Team, z.s. Čelakovského 1532, Slavkov u Brna 19286864 27.000

Fialová Lucie ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░ 24.000

Improve Yourself, z.s. Frýdlatská 1 888, Frýdek-Místek 06831621 5.000

Taneční studio B-Fresh, z.s. Bellova 17, Brno 27012018 72.000

II. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace - Podpora sportovních
činností.

Termín: 16.6.2025

1611/98/RM/2025 Žádosti o poskytnutí dotace z programu "Podpora činností organizací pracujících
s mládeží"

I. Rada města schvaluje
poskytnutí  dotace  z  programu  "Podpora  činností  organizací  pracujících  s  mládeží"  a
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s níže uvedenými žadateli:



Název žadatele sídlo IČ
Výše

dotace

Junák - český skaut  
sídl.  Nádražní  1180/21,  Slavkov  u
Brna

65841832 60.000

ZO  Českého  zahrádkářského
svazu

Čs. armády 252, Slavkov u Brna 70901767 3.000

Moravská hasičská jednota Malinovského 986, Slavkov u Brna 68728824 70.000

Moravský rybářský svaz, o.s. Špitálská 951, Slavkov u Brna 00557251 60.000

Centrum Ententyky, z.s. Heršpice 91, 684 01 27060195 69.000

Monty klub, z.s.
Náměstí  Svobody  15/3,  682  01
Vyškov

05816645 25.000

II. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  -  Podpora  činností
organizací pracujících s mládeží.

Termín: 16.6.2025

1612/98/RM/2025  Výsledek  konkurzního  řízení  na  ředitele/ředitelku  Základní  umělecké  školy
Františka France Slavkov u Brna, příspěvková organizace

I. Rada města v souladu
s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů,  a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004
Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším odborném a  jiném vzdělávání  (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů:

1. bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  konkurzní  komise  pro  konkurzní  řízení  na  obsazení
pracovního místa ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Františka France Slavkov u
Brna, příspěvková organizace, ze dne 20.05.2025.

2. jmenuje s účinností od 01.08.2025 MgA. Veroniku Machainovou,░░░░  ░░░░  ░  ,  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , na pracovní místo ředitelky Základní umělecké školy Františka
France Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

1613/98/RM/2025  Veřejná  zakázka  Zvýšení  kybernetické  bezpečnosti  -  analýza  rizik  +  log
management



I. Rada města schvaluje
zahájení veřejné zakázky s názvem "V 00849 - Zvýšení kybernetické bezpečnosti - analýza
rizik + log management" dle předloženého návrhu zadávacích podmínek.

II. Rada města schvaluje
členy a náhradníky komise pro posouzení a hodncení nabídek v tomto složení:
členové: Ing. Marie Jedličková, Bc. Zdeněk Pavlík, Ing. Petr Lokaj, Mgr. Petra Pospíchalová
Nedvědová, Mgr. Ing. Ladislav Kavřík
náhradníci: Bc. Veronika Slámová, Mgr. Magdaléna Salačová, Mgr. Petr Jeřábek, Mgr. Jana
Bangová, Ladislav Stehlík

1614/98/RM/2025 Zákon o podpoře bydlení - zřízení kontaktního místa pro bydlení

I. Rada města souhlasí
se zřízením kontaktního místa pro bydlení na Městském úřadě Slavkov u Brna.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit  doručení  usnesení  rady  města  společně  s  žádostí  o  zahrnutí  do  nařízení
vlády, kterým bude doplněna síť o kontaktní místa pro bydlení, adresované vládě
prostřednictvím Ministerstva pro místní rozvoj.

Termín: 30.5.2025

1615/98/RM/2025 Ceník pronájmů - ZŠ Komenského

I. Rada města schvaluje
ceník  pronájmů  Základní  školy  Komenského Slavkov  u  Brna,  příspěvková  organizace  na
období 1. 9. 2025 - 31. 8. 2026.

1616/98/RM/2025 Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace - ceník služeb na
školní rok 2025/2026

I. Rada města schvaluje
ceník služeb na období od 1.9.2025 do 31.8.2026, který předložila Základní škola Tyršova
Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

1617/98/RM/2025 Návrh mimořádných odměn ředitelům škol a školských zařízení za 1. pololetí
2025

I. Rada města schvaluje



výši navrhovaných odměn pro ředitele škol a školských zařízení za 1. pololetí roku 2025 v
předloženém znění.

1618/98/RM/2025 Návrh mimořádné odměny ředitelce ZS-A a řediteli TSMS za 1. pololetí roku 2025

I. Rada města schvaluje
výši navrhovaných odměn pro ředitelku ZS-A a ředitele TSMS za 1. pololetí  roku 2025 v
předloženém znění.

1619/98/RM/2025 Souhlas s umístěním sídla provozovny

I. Rada města souhlasí
s  umístěním  sídla  společnosti  Chirurgie  -  proktologie  s.r.o.,  IČO:  29279356,  na  adrese
Tyršova 324, 684 01 Slavkov u Brna.


